
1 
 

 
 

Zápis  
z 14. zasedání Akademického senátu UHK dne 4. listopadu 2015 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Karel Myška, dr. Daniel Jezbera, doc. Martin Šandera, doc. Jaroslava 
Severová, doc. Ondřej Krejcar, dr. Iva Košek Bartošová, dr. Ivan Soukal, Bc. Jana Kudrnová, 
Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Vít Bednář, Jakub Novák, Jana Jandová, Zuzana 
Sekaninová, Bc. Jan Špriňar, Radka Hysková, Lucie Pilařová. 
 
Omluveni: dr. Daniela Květenská, dr. Václav Bělík, dr. Jan Prouza, Martin Petrus, Lucie Brabcová, 
Tomáš Bartůněk, Ing. Lukáš Válek. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Petr Grulich, prorektor, prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. 
Stanislav Klik, kvestor, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, prof. Martin Bílek, proděkan PřF, 
doc. Jan Kříž, proděkan PřF, doc. František Vaníček, předseda AS PdF, doc. Věra Němečková, 
předsedkyně AS FF, M. Schmiedl, P. Chlubna. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 14 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 22 členů (KAP 12 a SK 10 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora 
2) Rekonstrukce budov B a C 
3) Různé. 

 
Doc. Tomášková, předsedkyně AS UHK, navrhla na doplnění bod „Složení slibu člena AS UHK“. 

Program zasedání AS UHK v pozměněné formě byl navržen následovně: 

1) Složení slibu člena AS UHK  
2) Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora 
3) Rekonstrukce budov B a C 
4) Různé. 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 12, SK 10, celkem 22. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 14. zasedání AS UHK byl schválen v pozměněné formě. 
 
 
 
 
 



2 
 

Bod 1. Složení slibu člena AS UHK  
 
Dle čl. 6 odstavce 2 písmeno a) VJŘ AS UHK zanikl mandát členky akademické komory Mgr. 
Munzarové – novým členem KAP se po přijetí mandátu stala dr. Iva Košek Bartošová, která 
přečetla slib v následujícím znění: 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, 
její akademické obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 2. Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora 
 
Doc. Tomášková sdělila, že dle čl. 21 odstavec 2 Volbu kandidáta připravuje a řídí minimálně 
čtyřčlenná volební komise, ustavená AS UHK. Do volební komise byli navrženi: za KAP: doc. 
Hubálovský, dr. Bělík a dr. Joukl a za SK Bc. Petrus a K. Burešová. 
 
Dr. Joukl navrhl, aby volební komise zahrnovala zástupce všech součástí UHK. 
 
Hlasování: pro - 5, proti - 6, zdržel se - 11. 
AS UHK neschválil předložený návrh, aby volební komise zahrnovala zástupce všech součástí 
UHK. 
 
Po krátké diskusi byli navrženi další členové volební komise: dr. Kappl, dr. Soukal za KAP a Jan 
Špriňar za SK. 
 
Doc. Tomášková vyhlásila hlasování o návrhu složení volební komise pro volbu kandidáta 
na funkci rektora ve složení: za KAP: doc. Hubálovský, dr. Bělík, dr. Joukl, dr. Kappl a dr. Soukal 
a za SK: Bc. Petrus, K. Burešová, J. Špriňar. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora.  
 
Volební komise se usnesla a navrhla předsedu volební komise: doc. Hubálovského. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK zvolil volební komisi se složení: předseda: doc. Hubálovský a členové: dr. Joukl, 
dr. Bělík, dr. Kappl, dr. Soukal, Bc. Petrus, K. Burešová a J. Špriňar. 
  
Bod 3. Rekonstrukce budov B a C 
 
Doc. Musílek ve své prezentaci upozornil na problémy související s rekonstrukcemi budov B a C -
vytopení kanceláří kat. biologie, znečišťování fasád a oken ptactvem  a nedostatečnou funkčnost 
hrotových systémů umístěných na parapetech.  
 
Dr. Klik uvedl, že si je vědom komplikací a rizik, které sebou výskyt ptactva nese, a proto zaslal 
projektantovi ke kontrole a vyjádření uvedenou stížnost. Přislíbil, že jakmile bude znám výsledek, 
seznámí s ním senátory. 
 
V diskusi dále vystoupili: doc. Němečková, doc. Maněnová, dr. Soukal, dr. Joukl, doc. Šandera. 
Byl zformulován návrh ve znění: „AS UHK požaduje, aby kvestor na následujících zasedání 
informoval AS UHK o aktuálním stavu řešení problémů s rekonstrukcí budov B a C.“ 
 



3 
 

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 3. 
AS UHK schválil návrh, aby kvestor na následujících zasedání informoval AS UHK 
o aktuálním stavu řešení problémů s rekonstrukcí budov B a C. 
 
Bod 4. Různé. 
 
Žádné body nebyly předloženy. 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 14. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK zvolil volební komisi ve složení předseda: doc. Hubálovský a členové: 

dr. Joukl, dr. Bělík, dr. Kappl, dr. Soukal, Bc. Petrus, K. Burešová a J. Špriňar. 
3. AS UHK schválil návrh, aby kvestor na následujících zasedání informoval AS UHK 

o aktuálním stavu řešení problémů s rekonstrukcí budov B a C. 
  

 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 22 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Dr. Klik avizoval svoji nepřítomnost na následujícím zasedání AS UHK dne 2. 12. 2015 a přislíbil 
zaslat senátorům s předstihem písemnou zprávu vyplývající z usnesení AS UHK. 
 
 

Plánované termíny příštích zasedání AS UHK: 2. 12. 2015.  
 

 
 
 
V Hradci Králové dne 4. 11. 2015          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Petr Grulich, prorektor, prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, prof. Martin Bílek, proděkan PřF, doc. Jan Kříž, proděkan PřF, doc. František Vaníček, předse...
	1. Byl schválen program 14. zasedání AS UHK.

